
ZARZĄDZENIE NR 556/2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 305 z późn. zm.), § 14  pkt 3 Uchwały Nr XXXVI/250/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

oraz § 14a Uchwały nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok  Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2022 rok z kwoty 49.796.366,53 zł do kwoty     

49.895.740,11 zł, z tego dochody bieżące z kwoty 45.212.706,34 zł do kwoty 45.312.079,92 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok z kwoty 60.555.712,53 zł do kwoty        

60.655.086,11 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 46.013.889,21 zł, do kwoty 46.113.262,79 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych z kwoty 233.650,00 zł do kwoty 

248.690,00 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 6 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 403 926,23 407 526,63

Pozostała działalność 0,00 3 600,40

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 3 600,40

758 Różne rozliczenia 16 916 763,42 16 378 779,30

Różne rozliczenia finansowe 713 300,42 175 316,30

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

537 984,12 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 093 725,00 1 169 679,00

Szkoły podstawowe 24 234,00 92 906,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 68 672,50

Przedszkola 708 746,00 714 170,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 5 424,00

Dowożenie uczniów do szkół 0,00 1 857,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 1 857,50

852 Pomoc społeczna 1 342 100,58 1 883 034,58

Pozostała działalność 956 859,92 1 497 793,92

0720
Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej na realizację zadań na rzecz pomocy
Ukrainie

0,00 3 450,00

0830 Wpływy z usług 63 700,00 68 950,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 450,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 535 684,00

855 Rodzina 8 982 776,00 8 999 645,30

Pozostała działalność 0,00 16 869,30

16 869,30

85595 16 869,30

85295

80113

80101

80104

535 684,00

5 250,00

-3 450,00

540 934,00

540 934,00

3 450,00

5 424,00

1 857,50

1 857,50

75095

75814

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

3 600,40

3 600,40

68 672,50

68 672,50

5 424,00

-537 984,12

-537 984,12

75 954,00

3 600,40

-537 984,12

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 556/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 16 869,30

49 796 366,53 49 895 740,11Razem:

16 869,30

99 373,58

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 502 779,08 6 502 930,66

Pozostała działalność 161 948,82 162 100,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 540,48 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 264,80 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,15 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 119,39 4 500,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 151,58

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 619,39

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 540,48

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 288,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 397 072,41 397 072,41

Ochotnicze straże pożarne 385 272,41 381 772,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 000,00 78 500,00

Pozostała działalność 6 800,00 10 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 4 500,00

801 Oświata i wychowanie 19 066 370,00 19 066 370,00

Szkoły podstawowe 11 282 544,50 11 282 544,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 316 163,00 314 163,00

4270 Zakup usług remontowych 138 175,00 114 175,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 590,00 110 090,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 980,00 3 480,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 68 672,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 642 795,50 5 574 123,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 731 280,00 731 280,00

4270 Zakup usług remontowych 3 980,00 3 470,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 520,00 310,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 490,00 29 210,00

Przedszkola 3 943 760,00 3 943 760,000,00

0,00

-510,00

-210,00

720,00

-24 000,00

26 500,00

-500,00

68 672,50

-68 672,50

80104

80103

80101

75495

-2 000,00

3 500,00

3 500,00

0,00

0,00

-3 500,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

ZmianaRozdział

75412

75095

151,58

1 540,48

288,95

0,00

-3 500,00

-264,80

-24,15

-1 619,39

151,58

1 619,39

151,58

-1 540,48

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 556/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 170,00 104 170,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 130,00 12 130,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 424,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 418 025,00 1 412 601,00

Dowożenie uczniów do szkół 402 651,50 402 651,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 272 857,50 271 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 1 857,50

851 Ochrona zdrowia 211 662,59 211 662,59

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 203 846,34 203 846,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 900,00 49 700,00

852 Pomoc społeczna 3 066 977,58 3 166 199,58

Pozostała działalność 1 468 671,92 1 567 893,92

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 19 040,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
fundacjom

4 000,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 351 520,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 935 879,00 876 079,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 425 260,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 64 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 105,88 14 029,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 178,07 2 450,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 446,47 343,47

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 169,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 983,50 52 967,50

4300 Zakup usług pozostałych 80 236,00 66 186,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 48,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 17 300,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 436,00

1 984,00

-14 050,00

48,00

17 300,00

2 436,00

85295

-6 169,00

64 600,00

-2 076,00

-728,00

-103,00

19 040,00

-4 000,00

-351 520,00

-59 800,00

425 260,00

99 222,00

0,00

2 000,00

200,00

-2 200,00

99 222,00

-1 857,50

1 857,50

0,00

0,00

-5 000,00

5 000,00

5 424,00

-5 424,00

85154

80113

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 2



4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6 169,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 831,00

855 Rodzina 9 124 828,30 9 124 828,30

Pozostała działalność 26 869,30 26 869,30

3110 Świadczenia społeczne 12 610,00 0,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 12 610,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 390,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 915,75 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 953,55 0,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 390,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 869,30

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 373 700,00 373 700,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 134 200,00 134 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 500,00 47 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 200,00 41 700,00

60 555 712,53 60 655 086,11Razem:

2 000,00

1 500,00

99 373,58

390,00

3 869,30

0,00

92105 0,00

-3 500,00

-953,55

12 610,00

-390,00

-2 915,75

-12 610,00

6 169,00

831,00

0,00

85595 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

957 952,45

DOTACJE PODMIOTOWE

1. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Godziesze Wielkie 155 100,00

Razem 155 100,00

DOTACJE CELOWE

1. 600 60004 2310
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych
porozumień (umów):  Lokalny Transport

17 073,00

2. 600 60004 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z przeznaczeniem na:
"Wpółdziałanie Powiatu Kaliskiego i Gminy Godziesze Wielkie w
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej"

21 814,00

3. 801 80104 2310
Dotacja celowa dla innych jednostek samorzadu terytorialnego  w
zakresie  zwrotu kosztów utrzymania dzieci w przedszkolach

397 000,00

4. 851 85195 2329

Dotacja celowa dla Powiatu Kaliskiego na podstawie zawartego
porozumienia  na wspólną realizację  projektu pn.:     „Program
edukacji zdrowotnej wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz
szczepień przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej".       

896,25

5. 900 90095 2310

Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych
porozumień  na realizację  wspólnego zadania w celu zapewnienia
trwałości projektu pn. „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura
Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.

2 574,20

6. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z przeznaczeniem
na:                                                               363 495,00

1. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości Wola
Droszewska – w zakresie przebudowy istniejącego chodnika
i utwardzonego pobocza

42 553,00

2. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości Skrzatki
– w zakresie utwardzonego pobocza 92 190,00

3. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P w miejscowości Zajączki
Bankowe – w zakresie budowy chodnika 51 252,00

4. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4636P w miejscowości Wolica –
w zakresie utwardzonego pobocza 45 000,00

5. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości
Godziesze Wielkie – w zakresie przebudowy istniejącego
chodnika

55 500,00

6. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości
Krzemionka– w zakresie utwardzonego pobocza 27 000,00

Dotacje z budżetu Gminy Godziesze Wielkie w 2022 r. po zmianach

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 556/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 1



7. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w miejscowości Żydów–
w zakresie utwardzonego pobocza 50 000,00

Razem 802 852,45

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

248 690,00

DOTACJE CELOWE

1. 754 75412 2820 Dotacje dla OSP 62 150,00

2. 754 75412 6230 Dotacje dla OSP 10 000,00

3. 852 85295 2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych
z pomocą obywatelom Ukrainy

19 040,00

4. 900 90001 6230
Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni scieków

22 500,00

5. 921 92105 2360
Dotacje dla organizacji działajacych w oparciu o ustawę o pożytku
publicznym w zakresie kultury.

10 000,00

6. 926 92605 2820
Dotacja dla stowarzyszeń  działajacych w oparciu o ustawę o
sporcie

125 000,00

Razem 248 690,00

Ogółem : 1 206 642,45

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 2



L.p.
Plan na 2022 po

zmianach

I. 632 107,70

1) 632 107,70

Dział Rozdział §

750 75095 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy -  realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w
zakresie nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy

3 600,40

801 80101 2100

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami
Ukrainy

68 672,50

801 80104 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi
obywatelami Ukrainy

5 424,00

801 80113 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - dowożenie dzieci z Ukrainy do szkół

1 857,50

852 85295 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - w zakresie pomocy społecznej

535 684,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 17 300,00

Bezpłatna pomoc psychologiczna 7 000,00

Świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy
wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty obsługi 

511 384,00

855 85595 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - Rodzina

16 869,30

Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 13 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 915,75

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 953,55

II. 632 107,70
1) 632 107,70

Dział Rozdział § Treść

750 Administracja publiczna 3 600,40

75095
Pozostała działalność – realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w zakresie

nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy
3 600,40

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 540,48

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
288,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
151,58

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 619,39

801 Oświata i wychowanie 75 954,00

80101
Szkoły podstawowe – realizacja dodatkowych zadań oświatowych  związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
68 672,50

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 68 672,50

Wydatki
Wydatki bieżące z Funduszu Pomocy

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2022 rok po zmianach

Wyszczególnienie

Dochody

Dochody bieżące z Funduszu Pomocy

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 556/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 1



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 424,00

80113
Dowożenie uczniów do szkół -  realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
1 857,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
1 857,50

852 Pomoc społeczna 535 684,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 300,00

85295 Pozostała działalność  - bezpłatna pomoc psychologiczna 7 000,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
6 169,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy  - składki

społeczne i fundusz pracy od wynagrodzeń bezosobowych
831,00

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
19 040,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 425 260,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 64 600,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 436,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
48,00

855 Rodzina 16 869,30

85595
Pozostała działalność – Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli

Ukrainy
16 869,30

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 12 610,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 390,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy - składki na
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne od świadczeń rodzinnych przysługujących obywateom

Ukrainy
3 869,30

511 384,0085295
Pozostała działalność – świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i

wyżywienia obywatelom Ukrainy wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty
obsługi 

85295 Pozostała działalność – zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 17 300,00

80104
Przedszkola – realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,

wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
5 424,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 556/2022  Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 5 sierpnia 2022 r.  w 
sprawie  zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok. 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 

99.373,58 zł w sposób następujący: 

 

1. W zakresie dochodów: 

- w dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się dochody o kwotę 151,58 zł z tytułu 

wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy z przeznaczeniem na koszty obsługi wdawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy na 

podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 99.222,00 zł, z tego w kwocie  

5.250,00 zł  jako wpływy z Powiatu Kaliskiego na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy zamieszkujących w Wiejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Aktywności i 

Edukacji  w Kakawie-Kolonii na podstawie skierowania z Powiatu Kaliskiego, w związku z 

decyzją Wojewody Wielkopolskiego oraz w kwocie 93.372,00 zł ze środków Funduszu Pomocy 

na wypłatę świadczenia 300 zł dla obywateli Ukrainy i wypłatę świadczenia 40 zł za 

zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 31 i art. 13 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terenie tego państwa. 

2. W zakresie wydatków: 

- w dziale 750 - Administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę 151,58 zł na obsługę 

wydawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy, 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę 99.222,00 zł, z tego ze środków z 

Funduszu Pomocy o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 300 zł, w kwocie 

88.972,00 zł na wypłatę świadczenia 40 zł za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia dla 

obywateli z Ukrainy, oraz o kwotę 5.250,00 zł ze środków z Powiatu Kaliskiego na zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia dla obywateli Ukrainy. 

 

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra finansów z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych dokonano zmian w dochodach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 1



pochodzących ze środków z Funduszu Pomocy w zakresie różnych rozliczeń w klasyfikacji 758 

75814 2700 przenosząc środki na klasyfikacje odpowiadające przeznaczeniu otrzymanych środków 

oraz w zakresie pozostałej działalności zmieniono klasyfikację dla środków pochodzących z 

darowizn otrzymanych na udzielenie wsparcia obywatelom Ukrainy. W zakresie wydatków 

zmieniono paragrafy wydatkowe dla zadań realizowanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy. 

Ponadto w działach 754, 851, 921 dokonano przeniesień między rozdziałami i paragrafami 

dostosowując plan wydatków do zgłoszonych przez kierowników jednostek organizacyjnych zmian 

w zakresie realizowanych zadań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40747ABE-034D-47EB-8927-F7961BBD9319. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



